
 

DECRETO N. 20 Lecco, 20 febbraio 2017 

 

 

OGGETTO: Costituzione di rapporto di lavoro a tempo determinato per la copertura di posizione 

dirigenziale vacante: individuazione del Dirigente, conferimento e definizione del 

relativo incarico. 

 

IL  SINDACO 

 

Premesso che con provvedimento n. 238 del 1 dicembre 2016 la Giunta Comunale ha deliberato di 

autorizzare l’avvio delle procedure per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato 

mediante contratto, art. 110 comma 1 del D.lgs. 267/2000, per sostituzione del dirigente dell’Area 2^ 

“Programmazione finanziaria, approvvigionamento di beni e servizi, patrimonio comunale” collocato in 

aspettativa;  

Con determinazione  dirigenziale  997 del 12 dicembre 2016 è stato approvato l’avviso di selezione per 

il conferimento incarico, all’esito della quale selezione la Commissione appositamente nominata ha  

predisposto un elenco di candidature trasmesso al Sindaco con nota del 30 gennaio 2017 prot. n. 

8287 per la scelta del soggetto ritenuto più idoneo ad assumere l’incarico.  
 

Esaminato il curriculum vitae dei candidati e tenuto conto dell’esito del colloquio verbalizzato dalla 

Commissione esaminatrice, e sentiti personalmente tutti i candidati di cui al citato elenco, ritiene  di  

procedere alla nomina quale Dirigente a tempo determinato dell’Area 2^ “Programmazione finanziaria, 

approvvigionamento di beni e servizi, patrimonio comunale” del dott. Marco Sordelli in quanto lo stesso 

è in possesso di significativa esperienza professionale anche in ambiti operativi molto complessi e ad 

elevato grado di responsabilità, come risulta dal curriculum prodotto, dal verbale della selezione 

pubblica nonché da quanto approfondito in sede di colloquio personale; 

Sentito il Segretario Generale, Dott. Michele Luccisano; 

Visti gli artt. 50, comma 10, e 110 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visto l’art. 19 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009; 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi; 

 

D I S P O N E  

1. Il dott. Marco Sordelli, nato a Milano il 28 agosto 1972, viene assunta in servizio a tempo 

determinato con incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 110 c. 1 D. L.vo, n. 267/2000 con la 

decorrenza ed alle condizioni di cui al contratto di lavoro e fino al rientro dall’aspettativa del 

dirigente titolare Dott. Enrico Pecoroni, fatta salva proroga dell’aspettativa stessa. In ogni caso 

l’incarico non potrà avere durata superiore al mandato del Sindaco di Lecco tenuto conto anche 

di quanto previsto dal vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi all’art. 25 c.7.  

 

2. Al dott. Marco Sordelli è conferito l’incarico di dirigente dell’Area 2^ “Programmazione 

finanziaria, approvvigionamento di beni e servizi, patrimonio comunale” che comporta 

l’attribuzione e l’esercizio di tutte le competenze, le funzioni, i poteri e le responsabilità 



dirigenziali, previsti dall’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, dallo Statuto comunale, dal 

Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e da altri Regolamenti 

comunali vigenti.  

 

3. l’assegnazione in sede di prima nomina al settore citato potrà essere modificata a seguito di 

approvazione del progetto di riorganizzazione dell’ente;  

 

4. il trattamento economico fondamentale e accessorio, equivalente a quello previsto dai vigenti 

contratti collettivi nazionali e decentrati del personale con qualifica dirigenziale degli enti locali 

e di cui al contratto individuale di lavoro; 

 

5. il Comune potrà recedere anticipatamente dal contratto nei casi e con le modalità stabilite dal 

contratto individuale di lavoro oltre che nei casi previsti dalla legge; 

 

6. il Segretario Generale stipulerà il contratto individuale di lavoro ai sensi del comma 3 dell’art. 

25 del Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi, ed assumerà ogni conseguente atto di 

esecuzione ed attuazione del presente provvedimento, compresa la comunicazione dell’atto 

stesso al dipendente interessato, agli Assessori comunali ed al Servizio Risorse Umane 

 

 

 

 F.TO IL SINDACO 

 Virginio Brivio  

 

 

 

 


